Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ
 №

Якутск

О внесении изменения в Положение об эффективном контракте с

научно-педагогическими работниками

Северо-Восточного федерального университета

В целях приведения в соответствие Положения об эффективном

контракте с научно-педагогическими работниками СВФУ (утв. 24.05.2021г.),

в связи с новой категоризацией научных журналов из перечня ВАК, критериев

фонда поддержки науки и совершенствования системы стимулирования труда,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменение в п.1 научно-исследовательского блока

приложения 3 Положения об эффективном контракте с НПР СВФУ, изложив

подпункты 1.4 и 1.5 в следующей редакции:

«1.4. в БД Web of Science/Scopus (без квартиля)/RSCI»;

«1.5. в изданиях, входящих в перечень ВАК РФ: К1-100 баллов (без

ограничений), К2-95 баллов (не более 190 баллов на 1 НПР за отчетный

период), К3/без категории-90 баллов (не более 180 баллов на 1 НПР за

отчетный период)».

2. Начальнику Управления по работе с персоналом и кадровой политике

(Тимофеева Л.М.) оформить Лист регистрации изменений в соответствии с

Положением.

3. Проректору по цифровому развитию (Иванов П.П.) разместить

настоящий приказ на официальном сайте Северо-Восточного федерального

университета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя ректора по кадровой политике Федорова М.П.

И.о. ректора СВФУ                                                                                  А.И. Голиков